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1. Velkomst 
Den ny formand for Grønt Råd, Viggo Vangsgaard, bød velkommen. 
Der var en præsentationsrunde bordet rundt. 
 
2. Godkendelse af ref. nr. 7 og godkendelse af dagsorden 
Referat nr. 7 og dagsordenen blev godkendt med tilføjelse af etpunkt for godkendelse af referat nr. 
7 og godkendelse af dagsordenen. Der var enighed om at tilføje punktet  evt. 
 
3. Samarbejdet med Thisted Kommune om folderen Ud i naturen ophører 
Martin oplyste om samarbejdet siden kommunalreformen med Thisted Kommune og at Thisted ik-
ke længere har ressourcer til at udarbejde folderen. Udgifterne til folderen er 12.000 kr. Vi skal der-
for finde vor egen løsning.  
 
Martin forklarede, at erfaringen fra deltagere på ture viser, at langt de fleste har set oplysng om tu-
ren i den lokale avis og oplyste, at der ud overfolderen er muligt at få viden om ture gennem an-
noncering på kommunens hjemmeside, kommunens hjemmeside, Radio Limfjord omtale i Morsø 
Folkeblad og på www.naturnet.dk, som ændres til www.udinaturen.dk pr. ca. 1. april. det er her na-
turture indberettes og det er udskrift herfra, der anvendes til folderen. 
 
Bente fortalte, at folderen er populær på turistkontoret og den er en del af satningen på helårstu-
risme. Bente fortalte, at det vil være godt at få turoplysninger lagt ind på http://www.mors.dk/ under 
Naturoplevelser. Der er nemlig et link øverst på http://www.visitmors.dk/danmark/da-
dk/menu/turist/turist-maalgruppe-forside.htm hertil (Egnsportalen). Martin sagde ja til at ture læg-
ges ind på Morsø Kommuners hjemmeside og Morsportalen.  
Kaj kom med idéen, at ture medtages i Turistavisen, hvor ture er samlet sammen med alt andet in-
teressant ffor helårsturisten. Bente oplyste, at Turistavisen udmærket kan bruges hertil. 
 
Martin deltager i et afklarende møde med Thisted Kommune. Herfeter træffer Martin og Bente en 
endelig beslutning. 
 
4. Natur og Vandplaner 
Se Arnes indledende indlæg, Michaels indlæg om Natur og Vandløb, Kajs kort om  Spildevand og 
Martins indlæg om Natura 2000 her: 
http://www.morsoe.dk/Borger/Natur%20og%20miljoe/Groent%20Raad.aspx 
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5. Kommunens klimastrategi 
På grund af maglende tid blev aftalt, at punktet udskydes til næste møde. Helle udsender materiale 
med anmodning om ideéer og forslag fra jer og jeres baglande. Der foretages opsamling på næste 
møde. 
 
6. Eventuel 
Intet, bortset fra at tidsrammen for mødet ikke kunne holdes. Der vil være fokus på overholdelse af 
tidspunktet på næste møde ved at alle får tildelt en tidsramme som skal overholdes, heri endog 
gerne med mere tid til inddragelse og debat. 
 
 
Næste møde blev aftalt til 12. august  2010 kl. 15.30 – 17.30 
 
Ref. Kaj Hyldig 
 
Deltagere: 
Else Marie Kragh Nielsen, Biologisk Forening for Nordvestjylland 
Karl M. Bækhøj, Erhvervsfiskerne 
Kjeld Gregersen, Jægernes Kommunale Fællesråd 
Jens Jørgen Pedersen, Dansk Ornitologisk Forening 
Henrik Schjødt Kristensen, Skov- og Naturstyrelsen Thy 
Søren Krag, Danmarks Naturfredningsforening 
Susanne Overgard, Morslands Historiske Museum 
Jørgen Frank Rasmussen, Naturvejleder 
Per Nielsen, Landbrugets kommunekontaktgruppe 
Ansgar Nygaard, Udvalget for Teknik og Miljø 
Poul Roesen, Udvalget for Teknik og Miljø 
Jens Ole Kristensen, Familelandbruget 
Viggo Vangsgaard, Fmd. Udvalget for Teknik og Miljø 
Arne Kirk, Natur og Miljø 
Michael Dickenson, Natur og Miljø 
Martin Friis Larsen, Natur og Miljø 
Helle Th. Schmidt, Natur og Miljø 
Kaj Hyldig, Natur og Miljø 
 
 
 
      
      


